

**DODATOK Č. 1/ DZ221401206880101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012068801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Prenčov
sídlo : Prenčov č. 300, 969 73 Prenčov
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Alena Ciglanová, starostka obce
IČO : 00320943
DIČ : 2021107396
banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN:

predfinancovanie: SK53 5600 0000 0014 0285 9015

refundácia: SK14 5600 0000 0014 0285 7001

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje sumu **408 670,98 EUR** (slovom: štyristoosemtisíc šesťstosedemdesiat EUR a deväťdesiatosem centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **408 670,98 EUR** (slovom: štyristoosemtisíc šesťstosedemdesiat EUR a deväťdesiatosem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **388 237,43 EUR** (slovom: tristoosemdesiatosemtisíc dvestotridsaťsedem EUR a štyridsaťtri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy“.
- 2.3. V čl. 5 Špecifické podmienky sa bod 5.7 ruší.
- 2.4. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.5. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.6. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012068801.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Prenčove, dňa:

Podpis:

Mgr. Alena Ciglanová, starostka obce Prenčov

Príloha č. 1 – Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia verejných priestranstiev obydľí MRK v obci Prenčov	
Kód ITMS	22140120688	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluфинанovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 – Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty regenerácie na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 – Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Banská Štiavnica
Obec	Prenčov
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie dostupnosti, bezpečnosti, kvality a atraktivity verejných priestranstiev ich revitalizáciou, zlepšenie životných podmienok príslušníkom MRK
Špecifický cieľ projektu 1	Vybudovať verejné priestranstvo v rómskej osade, lávku, chodník a oddychové miesto, zrekonštruovať miestne komunikácie, vybudovať chodník v obci

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0	2013	408 670,98	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	408 670,98	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	4	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	650	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	650	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	408 670,98	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	Eur	0	2013	408 670,98	2015
	Počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	03/2015	05/2015
Podporné aktivity		
Projektové a inžinierske práce	03/2013	06/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity			EUR	404 574,98	0,00	404 574,98	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	117 399,99	0,00	117 399,99	717001
			EUR	287 174,99	0,00	287 174,99	717002
		SPOLU	EUR	404 574,98	0,00	404 574,98	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	4 096,00	0,00	4 096,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	4 096,00	0,00	4 096,00	716
		SPOLU	EUR	4 096,00	0,00	4 096,00	Σ B
Celkovo			EUR	408 670,98	0,00	408 670,98	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 – Rozpočet Projektu

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev MRK v obci Prenčov
Objednávateľ: Obec Prenčov
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

stavebný objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Revitalizácia verejných priestranstiev MRK v obci Prenčov		337 145,82	67 429,16	404 574,98
SO-01	Oddychové miesto pre deti	9 711,40	1 942,28	11 653,68
SO-02	Lávka pre peších	54 999,81	10 999,96	65 999,77
SO-05	Výstavba chodníka	88 121,93	17 624,38	105 746,31
SO-06	Rekonštrukcia MK	184 312,68	36 862,54	221 175,22
<u>Celkom</u>		<u>337 145,82</u>	<u>67 429,16</u>	<u>404 574,98</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obydľí MRK v obci Prenčöv
Objekt: **SO-01 Oddychové miesto pre deti**
 Objednávateľ: Obec Prenčöv
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PRÁCE A DODÁVKY HSV							8 698,13
1 - ZEMNE PRÁCE							811,25
1	K	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,659	4,15	27,63
2	K	12220-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	m3	6,659	0,75	4,99
3	K	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	16,690	26,78	446,96
4	K	13320-2120	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	1,140	24,41	27,83
5	K	13510-1003	Hĺbenie šachiet pre koly zem. tr. 3	m	7,576	6,78	51,37
6	K	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	24,861	1,60	39,78
7	K	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	24,861	5,64	140,22
8	K	17120-3111	Uloženie výkopku v rovine	m3	22,552	2,03	45,78
9	K	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	2,309	8,25	19,05
10	K	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	13,898	0,55	7,64
2 - ZÁKLADY							167,59
11	K	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	2,358	35,75	84,30
12	K	27435-3121	Debnenie kotev. otvorov v zákl. pásoch 0,02-0,05 m2, hl. do 0,5 m	kus	8,000	6,11	48,88
13	M	286 105230	Rúrka PVC odpadová rovná d 50x1,8	m	2,000	1,50	3,00
14	K	27531-3611	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	m3	0,365	86,05	31,41
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							4 408,51
15	K	33895-0113	Osadenie radu kolov výšky 1,0-1,5 m do zeminy, v rovine	m	10,000	8,96	89,60
16	M	608 385370	Koly impregnované agát d 250 mm	m3	0,515	813,60	419,00
17	K	38031-1642	Kompletné konštr. z betónu prostého tr. C 16/20 hr. 150-300 mm	m3	21,582	152,85	3 298,81
18	K	38035-6211	Debnenie komplet. konštrukcií omietaných plôch rovinných, zhotovenie	m2	50,301	9,77	491,44
19	K	38035-6212	Debnenie komplet. konštrukcií omietaných plôch rovinných, odstránenie	m2	50,301	2,18	109,66
5 - KOMUNIKÁCIE							251,00
20	K	56486-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm	m2	13,898	5,02	69,77
21	K	59411-1111	Dlažba z lomového kameňa hr. do 250 mm do lôžka z kameniva ťaženého	m2	13,898	13,04	181,23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							453,45
22	K	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	m3	0,193	97,42	18,80
23	K	63131-5611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	m3	2,700	95,74	258,50
24	K	63131-9175	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	m3	2,700	2,71	7,32
25	K	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,060	1 319,57	79,17
26	K	63157-1004	Náryp zo štrkopiesku 0-32 tr. I	m3	2,459	36,46	89,66
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							2 606,33
27	K	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	27,650	4,31	119,17
28	M	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	27,927	2,67	74,57
29	K	93600-4121	Zhotovenie vnútorného priestoru detského pieskoviska	m2	2,250	7,55	16,99
30	K	93612-4113	Osadenie hojdačky so zabetónovaním nôh	kus	1,000	4,46	4,46
31	K	93612-4114	Osadenie pružinovej hojdačky na kovovom podstavci	kus	3,000	8,17	24,51
32	M	563 491410	Hojdačková zostava PC	kus	1,000	621,32	621,32
33	M	563 491420	Pružinová hojdačka SPRING TOY TURTLE	kus	1,000	452,00	452,00
34	M	563 491430	Pružinová hojdačka SPRING TOY OVIS	kus	1,000	452,00	452,00
35	M	563 491440	Pružinová hojdačka SPRING TOY ARARAT	kus	1,000	452,00	452,00
36	K	95394-3121	Osadenie ostat. výrobkov do 1 kg do betónu bez dodávky	kus	39,000	2,17	84,63
37	M	605 171300	Lata agát 25cm2 x 50-75cm	m3	0,102	847,50	86,45
38	K	99822-2012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	91,310	2,39	218,23
PRÁCE A DODÁVKY PSV							1 013,27
76 - KONŠTRUKCIE							897,34
766 - Konštrukcie stolárske							897,34
39	K	76669-9219	Montáž sedákov drevených š. do 50cm	m	19,500	6,90	134,55
40	M	605 171090	Lata agát dl. 150-250cm impregnovaná opracovaná	m3	0,537	1 412,50	758,51
41	K	99876-6101	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,296	14,46	4,28
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							115,93
783 - Nátery							115,93
42	K	78362-6200	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	39,975	2,90	115,93
CELKOM							9 711,40

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obydľí MRK v obci Prenčöv
Objekt: SO-02 Lávka pre peších
 Objednávateľ: Obec Prenčöv
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PRÁCE A DODÁVKY HSV							13 156,50
1 - ZEMNE PRÁCE							3 477,69
1	K	11120-1101	Odstránenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	80,000	1,30	104,00
2	K	11510-1200	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	212,000	2,24	474,88
3	K	11510-1300	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	30,000	14,50	435,00
4	K	12270-3600	Vyčistenie koryta potoku od komunálneho odpadu vr. odvozu*	m2	80,000	5,23	418,40
5	K	12430-3101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 4 do 1000 m3	m3	40,600	12,56	509,94
6	K	12430-3109	Priplatok za lepivosť pri výkope vodotokov v horn. tr. 4	m3	40,600	1,29	52,37
7	K	12920-3201	Čistenie korýt vodotokov š. nad 5 m hl. do 5 m v hor. tr. 3	m3	26,000	6,21	161,46
8	K	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 (základy)	m3	5,200	10,83	56,32
9	K	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	5,200	1,41	7,33
10	K	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	71,800	1,11	79,70
11	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	41,800	4,50	188,10
12	K	16270-1190	Poplatok za skládku*	t	75,240	6,78	510,13
13	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	41,800	4,84	202,31
14	K	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	30,000	8,25	247,50
15	K	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	55,000	0,55	30,25
2 - ZÁKLADY							1 103,22
16	K	23395-4131	Dočasné hradenie z ocel. hradidiel vykonávateľa, zhotovenie vr. materiálu	m2	18,000	40,74	733,32
17	K	23395-4231	Dočasné hradenie z ocel. hradidiel vykonávateľa, odstránenie	m2	18,000	20,55	369,90
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							6 384,99
18	K	32721-3235	Murivo nadz. z lom. kam. opor. múr. obkladové so zatr. škár	m3	10,100	67,63	683,06
19	K	32721-4511	Murivo nadz. z lom. kam. opor. múr.-svahu obkladové na sucho 1-tíc	m3	16,600	33,65	558,59
20	K	32732-1112	Konštr. oporných múrov a základov zo železobetónu vodost. C16/20	m3	14,700	164,20	2 413,74
21	K	32735-1010	Debnenie oporných múrov, pätiiek a prahu rovinné, zhotovenie	m2	43,300	15,34	664,22
22	K	32735-2010	Debnenie oporných múrov, pätiiek a prahu rovinné, odstránenie	m2	43,300	8,46	366,32
23	K	32736-5111	Výstuž konštr. oporných múrov BSt 500 (10505) do 12 mm	t	1,175	1 446,01	1 699,06
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							1 313,34
24	K	46251-1161	Zásyp z lom. kameňa tried. hmot. kameňov do 80 kg bez výplne	m3	6,500	25,41	165,17
25	K	46321-2111	Rozprestierka z lom. kameňa s vyklin. škár úlomkami z kameňa	m3	11,000	29,99	329,89
26	K	46451-1111	Pohodenie dna, svahov z lom. kameňa neupraveného z terénu	m3	36,000	22,73	818,28
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							877,26
94 - Lešenie a stavebné výťahy							132,50
27	K	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	53,000	2,50	132,50
97 - Prerážanie otvorov a ost.búr.p							213,89
28	K	97607-1111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	m	48,200	3,53	170,15
29	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,197	0,28	0,90
30	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	47,955	0,19	9,11
31	K	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,197	6,03	19,28
32	K	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	3,197	4,52	14,45
99 - Vnútroštaveniskový presun hmôt							530,87
33	K	99833-2011	Presun hmôt pre úpravy vod. tokov, hrázde	t	207,371	2,56	530,87
PRÁCE A DODÁVKY PSV							41 843,31
76 - KONŠTRUKCIE							37 210,54
762 - Konštrukcie tesárske							20 438,18
34	K	76213-2135	Montáž debnenia stien z dosiek hobľovaných na zraz	m2	39,500	5,42	214,09
35	M	611 912110	Drevený obklad z hobľovaných dosák hr. 24mm*	m2	43,450	28,51	1 238,76
36	K	76213-4122	Montáž debnenia stien z fošien hobľovaných hr. do 6 cm na zraz (nosník)	m2	8,000	8,14	65,12
37	M	611 912190	Drevený obklad z hobľovaných dosák hr. 40mm*	m2	8,800	47,62	419,06
38	K	76219-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	m3	1,385	9,28	12,85
39	K	76231-1103	Montáž kotevných želiéz	kus	97,000	3,30	320,10
40	M	553 000001	Oceľ. tiahlo z pásoviny 40x4mm+skrutky d8mm, dl. 800mm, vr. náteru*	kus	42,000	24,30	1 020,60
41	M	553 000005	Kotvenie pozdĺžnych trámov na oceľ. konštr. lávky*	kus	55,000	27,75	1 526,25
42	K	76231-3112	Montáž svorníkov dĺžky nad 150 do 300 mm	kus	84,000	1,02	85,68
43	M	553 000002	Dodávka svorníkov*	kus	84,000	7,25	609,00
44	K	76234-2202	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	89,540	1,88	168,34
45	M	605 171123	Strešná lata 30x55mm SM 1 400-600cm	m	470,690	0,40	188,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	0,780	31,29	24,41
47	K	76252-1812	Demontáž podláh z dosiek hrúbky nad 32 do 50 mm	m2	31,400	1,15	36,11
48	K	76252-3108	Položenie podláh z fošien hobľovaných na zraz	m2	53,820	27,22	1 464,98
49	M	611 912120	Drevený obklad z hobľovaných dosák hr. 30mm*	m2	59,202	32,22	1 907,49
50	K	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	m3	1,770	3,21	5,68
51	K	76271-2110	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva do 120 cm2	m	194,400	3,32	645,41
52	K	76271-2120	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 120 do 224 cm2	m	262,900	3,97	1 043,71
53	K	76271-2130	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 224 do 288 cm2	m	18,400	4,49	82,62
54	K	76271-2140	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 288 do 450 cm2	m	124,500	5,43	676,04
55	M	605 151505	Rezivo hobľované*	m3	12,892	452,00	5 827,18
56	K	76279-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	m3	12,892	18,90	243,66
57	K	76281-2570	Montáž záklopu z dosiek hobľovaných, na pero a drážku	m2	79,450	1,43	113,61
58	M	611 912110	Drevený obklad z hobľovaných dosák hr. 24mm*	m2	87,395	28,51	2 491,63
59	K	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	2,100	3,58	7,52

764 - Konštrukcie klampiarske

292,23

60	K	76472-1111	Lakopl. oplechovanie ríms-okap rš 100	m	38,860	7,52	292,23
----	---	------------	---------------------------------------	---	--------	------	--------

765 - Krytiny tvrdé

1 662,93

61	K	76531-3122	Zastrešenie kryt. keram. striech ostat. na sucho	m2	89,540	9,43	844,36
62	K	76531-3131	Zastrešenie kryt. keram. hrebeň na sucho	m	19,430	12,54	243,65
63	K	76531-3162	Zastrešenie kryt. keram. zakonč. štít. hrán kraj.	m	8,400	8,11	68,12
64	K	76590-1131	Zakrytie šik. striech podstreš. hydroiz. fóliou dotyková	m2	89,540	5,66	506,80

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

14 817,20

65	K	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	kg	1 240,000	5,75	7 130,00
66	M	553 000030	Oceľové konštrukcie - predbežná cena + povrch. úprava*	kg	1 240,000	5,88	7 291,20
67	K	76799-6802	Demontáž ostatných doplnkov, do 100 kg (lávka na zemi)	kg	660,000	0,60	396,00

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE

4 632,77

783 - Nátery

4 632,77

68	K	78372-6200	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	m2	545,014	2,14	1 166,33
69	K	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. proti plesni a škodcom	m2	1 025,574	3,38	3 466,44

CELKOM

54 999,81

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obydli MRK v obci Prenčov
 Objekt: SO-05 Výstavba chodníka
 Objednávateľ: Obec Prenčov
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Práce a dodávky HSV							88 121,93
1 - Zemné práce							6 406,77
1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	470,200	2,21	1 039,14
2	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	602,850	2,56	1 543,30
3	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	301,425	0,54	162,77
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,280	8,78	195,62
5	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	11,140	0,61	6,80
6	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	495,800	1,56	773,45
7	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	119,530	2,27	271,33
8	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,800	10,18	99,76
9	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 029,000	0,66	679,14
10	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	25,725	7,97	205,03
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 815,000	0,55	998,25
12	K	181301111	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	1 029,000	0,42	432,18
2 - Zakladanie							236,42
13	K	212312111	Lôžko z betónu prostého	m3	2,560	92,35	236,42
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							661,97
14	K	338171122	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	2,000	16,22	32,44
15	M	1412086500	Rúrky hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0. vonkajší priemer D 60,3 mm, hrúbka steny 2,9mm	m	7,200	9,32	67,10
16	K	348942112	Zábradlie ocelové osadené do bloku z betónu prostého z troch vodorov.rúrok	m	3,600	156,23	562,43
4 - Vodorovné konštrukcie							739,06
17	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	14,840	19,83	294,28
18	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,230	34,39	76,69
19	K	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	6,000	5,13	30,78
20	M	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	6,060	46,43	281,37
21	K	457621411	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	16,500	3,39	55,94
5 - Komunikácie							74 515,96
22	K	564571111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr.250 mm	m2	1 670,400	2,33	3 892,03
23	M	5833785100	Kamenná sypanina fr. 0-125	m3	417,600	13,06	5 453,86
24	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	1 404,000	5,02	7 048,08
25	K	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	1 323,000	15,22	20 136,06
26	K	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 363,000	11,27	15 361,01
27	K	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým,hr.100 mm	m2	155,000	2,53	392,15
28	M	5833734500	Štrkopiesok 8-32 c	t	24,800	12,49	309,75
29	K	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	1 323,000	0,83	1 098,09
30	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	1 310,000	0,60	786,00
31	K	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50mm	m2	1 310,000	10,85	14 213,50
32	K	597661111	Rigol dĺžadený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 hr.do 250 mm z dlažbových kociek drobných	m2	133,500	42,88	5 724,48
33	K	597962122	Žlab SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 20/25	m	7,500	13,46	100,95
8 - Rúrové vedenie							2 654,95
34	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	44,550	0,81	36,09
35	M	2861102900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x3000mm	ks	16,231	29,52	479,14
36	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	6,000	36,03	216,18
37	M	2866100800	Uličné vpuste z PVC-U k-DN 400/200, h=1410	ks	6,060	155,97	945,18
38	K	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	6,000	19,36	116,16
39	M	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	6,000	96,05	576,30
40	M	5551791000	Koše kovové Trnava na blato a kaly	ks	6,000	47,65	285,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 274,65
41	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	33,56	100,68
42	M	4044733001	Dopravné značky Daj prednosť v jazde!, Al / Reflexnosť - Trieda 3, ? 700 mmkod P1	ks	1,000	78,57	78,57
43	M	4044711001	Dopravné značky Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch, Al / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mmkod B1	ks	1,000	38,51	38,51
44	M	4044714035	Dopravné značky Dodatočná tabuľka s textom, Al / Reflexnosť - Trieda 1, 500 / 500 mmkod E12	ks	1,000	39,41	39,41
45	K	919311116	Cela priepustov z prostého betónu tr.c. 25/30 s debným a ukončujúcou doskou nr.30 mm	m3	5,060	152,45	771,40
46	M	3131665500	Sieť zvaraná - kari rohož 5 / 150x150 mm a 2x5 m	m2	12,200	2,32	28,30
47	M	5833421300	Kamenivo ťažené hrubé predrvené 63-125 b	t	4,000	10,57	42,28
48	K	919512111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 400 mm	m	15,000	49,18	737,70
49	M	5922157000	Rúra TŽH-Q 400/2500/Z	ks	6,060	26,23	158,95
50	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	16,500	12,68	209,22
51	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12, 5	m	6,000	7,14	42,84
52	M	5922760500	Tvárnica priekopová TBM-Q 100-600	ks	12,120	2,21	26,79
99 - Presun hmôt HSV							632,15
53	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 341,280	0,27	632,15
CELKOM							88 121,93

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev obydí MRK v obci Prenčov
Objekt: **SO-06 Rekonštrukcia MK**
 Objednávateľ: Obec Prenčov
 Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Práce a dodávky HSV 184 312,68

1 - Zemné práce 22 827,45

1	K	113106121	Rozoberanie priekopy s bet. tvárníc	m2	17,100	1,20	20,52
2	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	279,000	2,55	711,45
3	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	45,000	38,61	1 737,45
4	K	113151112	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.30 mm, -0,07600t	m2	380,000	3,66	1 390,80
5	K	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	252,500	5,54	1 398,85
6	K	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	4 079,000	3,05	12 440,95
7	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	742,440	3,12	2 316,41
8	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	371,220	0,15	55,68
9	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	615,460	2,12	1 304,78
10	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	126,980	2,27	288,24
11	K	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	118,000	0,66	77,88
12	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,950	7,97	23,51
13	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 697,250	0,55	933,49
14	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	118,000	1,08	127,44

5 - Komunikácie 157 977,61

15	K	564551111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr.150 mm	m2	143,850	1,10	158,24
16	M	5833361300	Kamenivo ťažené hrubé 0-125 b	t	230,160	11,58	2 665,25
17	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	720,000	3,07	2 210,40
18	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 714,000	4,25	7 284,50
19	K	564952111	Podklad z minerálneho betónu s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.150 mm	m2	570,000	5,35	3 049,50
20	K	564952114	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.180 mm	m2	280,000	6,52	1 825,60
21	K	565131021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.50 mm	m2	128,270	9,45	1 212,15
22	K	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým,hr.100 mm	m2	719,250	3,15	2 265,64
23	M	5833367800	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 d	t	115,080	16,72	1 924,14
24	K	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	843,000	0,83	699,69
25	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	11 422,500	0,60	6 853,50
26	K	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	4 079,000	9,25	37 730,75
27	K	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50mm	m2	5 426,500	10,50	56 978,25
28	K	577151113	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr. 60mm	m2	2 760,000	12,00	33 120,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 609,67

29	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárníc šírky 500-800 mm do betónu C 10/12, 5	m	23,500	10,50	246,75
30	M	5922760500	Tvárnica priekopová TBM-Q 100-600	ks	57,570	3,16	181,92
31	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	603,322	0,30	181,00

99 - Presun hmôt HSV 2 897,95

32	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 018,697	0,96	2 897,95
----	---	-----------	--	---	-----------	------	----------

CELKOM 184 312,68